Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Березняковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября  2013г.  № 103
п. Березняки

Об утверждении состава
пунктов  временного размещения

         Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации “О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера” №68 ФЗ от 21.12.94 г., и в соответствии с Руководством МЧС России по эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить руководящий состав пунктов приема и временного размещения.
2. Исполняющему обязанности начальника отдела ГОЧС и ПБ Березняковского сельского поселения- Литвинцевой А.В. в срок до
25.10. 2013 года организовать:
методическое обеспечение подготовки пунктов временного размещения к функционированию в условиях ЧС и приема эвакуированного (пострадавшего) населения и обеспечить ПВР данными по приписке эвакуированного (пострадавшего) населения и организации его первоочередного жизнеобеспечения (порядок и объемы прибывающего населения, порядок организации горячего питания населения, порядок подвоза в ПВР продовольствия и товаров первой необходимости и др.).
обучение штатного состава ПВР действиям по предназначению;
провести практическое развертывание ПВР в сроки, установленные планом работы эвакуационной комиссии Березняковского сельского поселения на текущий год.
3. Начальникам пунктов временного размещения:
Директору МОУ «Общеобразовательная средняя школа им. М.К.Янгеля п.Березняки  укомплектовать ПВР №16, созданный на базе учреждений образования ;
Директору МУК КИЦ «Березняковского сельского поселения» п.Березняки укомплектовать ПВР №16;
Директору МУК КИЦ «Березняковского сельского поселения» п.Игирма укомплектовать ПВР №17,
          штатным составом и обеспечить их готовность к приему эвакуируемого населения при возникновении чрезвычайной ситуации в сроки, установленные Планом действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера на территории Березняковского сельского поселения.
осуществлять руководство по организации развёртывания и приема эвакуируемого населения, практического обучения штатного состава ПВР;
организовать разработку необходимой документации в соответствие с  рекомендациями МЧС России и руководством по эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и представить мне на утверждение  до 25.10. 2013г.
            4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике                                    Березняковского сельского поселения и на официальном сайте         администрации Березняковского сельского поселения www.а-bsp.ru.
         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
         6. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Березняковского сельского поселения ___________ А.П.Ефимова

Исполнитель :
Литвинцева А.В.
Рассылка: дело, прокуратура, ОГКУ «Центр ГОЧС и ПБ»,сектор ГО и ЧС и МП Нижнеилимского района, МОУ «Березняковская СОШ», МУК КИЦ Березняковского сельского поселения п.Березняки и п.Игирма